２０１２年度男声合唱団エルデ 総会議事録

日時：    ２０１２年３月３１日(土)19：00～21：00
場所：    勤労青年会館大ホール
出席者：  合計３１名 (内委任状提出４名：水口、藤田、川本、中村（藤)）
配布資料：「2012 年度男声合唱団エルデ 総会議案書」 「2012 年度役員および会計監査人候補者」

議事次第（進行：主藤事務局長）
１．開会宣言と総会資格審査 … 主藤事務局長

２．団長挨拶 … 山本団長

３．議長選出 … 役員推薦により後藤さんを指名し、承認された。

４．議案審議

1）２０１１年度 活動報告 …主藤事務局長が資料により報告し、承認された。
・訂正箇所：練習内訳の対象年月⇒11 年/3 月から 12/2 月までに訂正
・定演会計余剰金を次回以降の定演準備金として積立てる。
2）２０１１年度決算見込報告…小笠原会計が資料により報告し承認された。
・定演積立準備金を、４月末の実績報告書に明記する。
3）規約改定
・第９条（退団）の新設…改訂の趣旨については了解された
条、項、号の付し方、文言、ステップ、等を詰めて、再度４月末に団員に諮る。
 団員の同意の部分では、1/2 以上の同意の意見が多かった。
・第５条（会費）の改定…承認された。
4）２０１２年度活動方針及び活動計画
 ①｢エルデの目指すもの｣ …前回通り継続で、承認された。
 ②「２０１２年度活動計画」 …山本団長が資料により説明し、承認された。
5）「２０１2 年度予算案」…小笠原会計が資料により説明し、承認された。
・協力参加のケースで、支出が見込まれるものがあれば予算に計上しておいた方がよい。
・団員数３１名では繰り越しを食いつぶす。赤字体質の問題解決が今後の検討課題。⇒団員増が必要。

  …団員増強策の提案

   ・ホームページに団員募集 表に向けてのＰＲをもっと

   ・ホームページの内容を新しいものに更新、活動内容も掲載。

   ・八王子での練習見学会を、「勤労青年会館での練習日」以外に行った方がよい。

   ⇒ これらの意見を元に、実行段階で、検討・実施していく。

6）役員改選 …役員会の提案として山本団長より、役員会での検討経緯の補足説明及び｢役員及び会計監
査人候補者｣の紹介をした。

総会に諮ったところ異議無く承認され、以下の通り決定した。（4 月 1日付就任。＊は新任、他は留任）
           団長 河野 信夫（＊）、 副団長（渉外） 多治見 富弥、  副団長（渉内） 内
山 隆（＊）
           技術委員長 瀧下 滿之（＊）、 会計 芳賀 忠（＊）、 事務局長 主藤  顕、
           会計監査人 踊場 松雄
５．議長解任

６．連絡事項

 1）運営委員の立候補等については団長まで申し入れのこと。（４月第２週の練習日まで）

 2）パートリーダー、サブリーダー…一週間以内に各パートで決めて、技術委員長まで。

  ４／１４の技術委員会にはその方が参加してください。

７．新任、退任役員挨拶

８．閉会                                        以上